
 

LICEO CLASSICO STATALE “GIULIO PERTICARI” 

Liceo Classico - Liceo Coreutico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale 
60019 Senigallia – via d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 – fax 071-7921571 

anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.perticari.it  

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 
 

 

 
2015- 1-ES01-KA201-0169218  

 

 

 
 

 
 

Azione 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-166 

                            CUP I16J15002180007  
 

 

Ai Docenti, 

 

All’albo on line di Istituto 

 

 
 

“Dal Gabinetto scientifico al museo didattico interattivo del liceo classico 'Perticari'”  

Codice CUP : I14F18000060006 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-37  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi .Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”. Scuole di primo e secondo ciclo .Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Autorizzazione. Prot. n. AOODGEFID/9287 del 10/04/2018 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR INTERNI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 





 

LICEO CLASSICO STATALE “GIULIO PERTICARI” 

Liceo Classico - Liceo Coreutico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale 
60019 Senigallia – via d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 – fax 071-7921571 

anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.perticari.it  

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 
 

 

 
2015- 1-ES01-KA201-0169218  

 

 

 
 

 
 

Azione 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-166 

                            CUP I16J15002180007  
 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”. Scuole di primo e secondo ciclo .Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Autorizzazione. Prot. n. AOODGEFID/9287 del 10/04/2018 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 495 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 225 del 16/06/2017 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 

430 del 28/04/2017, per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  

 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/9287 Roma 10/04/2018 con oggetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 

02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-37, con la quale è stato comunicato a 

questo Istituto il finanziamento del progetto di Euro 28.328,00;   

 
VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTE  le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria nota n.1588 del 13.01.2016 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarico nell’ambito dei progetti. 
 

VISTO  l’avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento degli esperti; 

 

VISTA la delibera n. 481 del Consiglio di Istituto del 24-10-2018 di formale assunzione a bilancio del 

finanziamento di Euro 28.328,00 relativo al progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-37. Il 

finanziamento viene iscritto in entrata nell’Aggregato 04 Voce 01 –Finanziamenti Unione Europea 

ed in Uscita alla voce P03- Progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-37; 

 

 

 



 

LICEO CLASSICO STATALE “GIULIO PERTICARI” 

Liceo Classico - Liceo Coreutico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale 
60019 Senigallia – via d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 – fax 071-7921571 

anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.perticari.it  

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 
 

 

 
2015- 1-ES01-KA201-0169218  

 

 

 
 

 
 

Azione 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-166 

                            CUP I16J15002180007  
 

 

 

VISTA  la determina prot.n. 8807 del 27/11/2018 che recepisce la delibera n. 481 del Consiglio di Istituto 

del 24-10-2018 di formale assunzione a bilancio del finanziamento di Euro 28.328,00 relativo al 

progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-37 nel Programma Annuale 2018; 

 
VISTA  la Delibera n. 482 del Consiglio d’Istituto del 24/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni, ai sensi dell’art. 45, D.I. 
n. 129/2018; 

 

VISTO  che per l’attuazione Progetto occorre selezionare Esperti di comprovata esperienza e alta 

professionalità, per la conduzione delle attività formative previste dal PON, Figura aggiuntiva e 

Tutor quali figure di supporto agli studenti e all’esperto e di coordinamento con il curriculo; 

 

VISTA la circolare n. 368 del del 9-03-2019 di pubblicizzazione dell’avviso prot. n. 1845 del 9-03-2019 

con la pubblicazione del “BANDO DI SELEZIONE PER ESPERTO/TUTOR INTERNO DEL PROGETTO 

PON: “Dal Gabinetto scientifico al museo didattico interattivo del liceo classico 'Perticari'”; 

 

VISTO  l’avviso prot. n. 1845 del 9-03-2019 con la pubblicazione del “BANDO DI SELEZIONE PER 

ESPERTO/TUTOR INTERNO DEL PROGETTO PON: “Dal Gabinetto scientifico al museo didattico 

interattivo del liceo classico 'Perticari'”;  

 

VISTA la circolare n. 377 di integrazione, relativamente ai compiti e ai compensi previsti per il TUTOR, 

dell’avviso prot. n. 1845 del 9-03-2019 con la pubblicazione del “BANDO DI SELEZIONE PER 

ESPERTO/TUTOR INTERNO DEL PROGETTO PON: “Dal Gabinetto scientifico al museo didattico 

interattivo del liceo classico 'Perticari'”; 

 

VISTAla nota prot.n.2168del 20-03-2019 con la quale è stato comunicato l’esito del “BANDO DI 

SELEZIONE PER ESPERTO INTERNO DEL PROGETTO PON: “Dal Gabinetto scientifico al museo 

didattico interattivo del liceo classico 'Perticari'”, per il quale non è stata presentata alcuna 

candidatura per la figura di esperto interno; 

 

VISTA la determina Prot. n. 2170del 20-03-2019 con la quale si dichiara di procedere al reclutamento 

della figura di ESPERTO ESTERNO per i moduli formativi 1, 2, 3, 4, attraverso una selezione 

pubblica rivolta ai liberi professionisti in possesso delle competenze richieste; 

 

VISTA la nota n.2167 del 21-03-2019 relativa all’elenco delle candidature pervenute per la figura di 

Tutor interno  

 

 



 

LICEO CLASSICO STATALE “GIULIO PERTICARI” 

Liceo Classico - Liceo Coreutico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale 
60019 Senigallia – via d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 – fax 071-7921571 

anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.perticari.it  

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 
 

 

 
2015- 1-ES01-KA201-0169218  

 

 

 
 

 
 

Azione 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-166 

                            CUP I16J15002180007  
 

 

 

VISTA la determina n. 2711 del 10/042019 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

delle istanze pervenute al ruolo di Esperto Interno e Tutor interno; 

 

VISTA la nota n. 2711 del 10/04/2019 con la quale è stata convocata la Commissione di valutazione delle 

candidature;  

 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione assunto al prot. n. 2771 del 12/04/2019 

 

VISTA  la determina prot. n. 2775/C 38 del 12-04-2019 di pubblicazione della GRADUATORIA 

PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE TUTOR INTERNI; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini previsti non sono pervenuti reclami; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione della seguente  

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE TUTOR INTERNI MODULI FORMATIVI 1-2-3-4, rivolti agli alunni 

della scuola secondaria di II grado 

 

TITOLO MODULO  

ORE DI FORMAZIONE 

 

TUTOR 

 

DESTINATARI 

 

Modulo n.1 

La storia del Gabinetto 

di scienze naturali e di 

Fisica sperimentale del 

liceo classico 'G. 

Perticari 

30 ORE 

 

 

 

 

CURZI VANIA  

 

 

 

N° 20 studenti Liceo 

Classico “Perticari”,   

Classi quarte 

 

 

Modulo n.2 

Tutela e conservazione 

per una raccolta 

museale di storia della 

scienza 

30 ORE 

 

 

 

GIROLIMETTI  

VALENTINA 

 

 

 

 

 

N° 20 studenti Liceo 

Classico “Perticari”,   

Classi terze /quarte 

 



 

LICEO CLASSICO STATALE “GIULIO PERTICARI” 

Liceo Classico - Liceo Coreutico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale 
60019 Senigallia – via d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 – fax 071-7921571 

anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 
URL  http://www.perticari.it  

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 
 

 

 
2015- 1-ES01-KA201-0169218  

 

 

 
 

 
 

Azione 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-166 

                            CUP I16J15002180007  
 

 

 

Modulo n.3 

Progettazione di un 

museo didattico di 

storia della scienza 

30 ORE 

 

 

 

 

CURZI VANIA 

 

 

 

 

 

N° 20 studenti Liceo 

Classico “Perticari”,   

Classi terze /quarte 

 

Modulo n.4 

Documentare, 

comunicare e 

valorizzare il progetto 

museale didattico per il 

Gabinetto 

scientifico del Liceo 

classico 'G. Perticari' 

30 ORE 

 

 

 

 

 

GIROLIMETTI  

VALENTINA 

 

 

 

 

 

 

 

N° 20 studenti Liceo 

Classico “Perticari”,   

Classi terze /quarte 

 

 

 

Il presente AVVISO viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della 

scuola all’indirizzo web www.liceoperticari.gov.it . 

L’attività oggetto del presente AVVISO Pubblico ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”rientra nel Piano Offerta Formativa, annualità 2018/2019  ed è cofinanziata dal 

Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Maria Orsolini 

Firmato digitalmente 


		2019-04-30T11:03:04+0200
	ORSOLINI FRANCESCO MARIA




